

Elinvoima- ja työllisyysjaosto

Päätöspäivämäärä 27.08.2024 § 59

Lahden kaupunki, Elinvoima- ja työllisyysjaosto, 27.08.2024

§ 59

EVER - Tapahtumamatkailun yrittäjälähtöinen ekosysteemi (Entrepreneur Oriented Event Tourism Ecosystem) - hankkeen hakeminen ja omarahoitusosuuden myöntäminen

3741/00.01.03.00/2024

Asian valmistelija / lisätietojen antaja

Katja Karevaara, erityisasiantuntija, p. 044 482 6233

Päätös

Päätösehdotus hyväksyttiin.

Esittelijä

Elinvoimajohtaja Laavi Elina

Päätösehdotus

Elinvoima- ja työllisyysjaosto päättää, että Lahden kaupunki hakee Uudenmaan liitolta EVER- Tapahtumamatkailun yrittäjälähtöinen ekosysteemi (Entrepreneur Oriented Event Tourism Ecosystem) -hanketta 30.8.2024 päättyvässä EAKR-hankehaussa, joka toteuttaa Lahden kaupungin ja valtion välistä ekosysteemisopimusta.

Mikäli hanke saa rahoituksen, Lahden kaupungin omarahoitusosuus (enintään 150 000 € vuosina 2024-2027) katetaan elinvoima- ja työllisyyspalveluiden kustannuspaikalta 101014039 Sisäiset projektit.

Perusteluosa

Lahden kaupungin strategian mukaan tapahtumat ovat kaupungin elinvoiman tekijöitä ja Lahdesta kehitetään entistä ammattimaisempi, kansainvälisempi ja kunnianhimoisempi tapahtumakaupunki.

EVER - hankkeessa vahvistetaan Lahden asemaa tapahtumamatkailun kasvavana, kilpailukykyisenä ja vastuullisena kärkikaupunkina. Lahden seudulle tuttu urheilumatkailu laajennetaan kaikkeen tapahtumamatkailuun.

Lahti tarvitsee ekosysteemin kasvaakseen veto- ja valovoimaisena tapahtumajärjestäjänä ympäri vuoden (Host City). Hankkeessa jatkojalostetaan Lahti Host City (EAKR 400316/2023-2025) -ja YES (EAKR 1074350-2/2023-2024) -hankkeissa aloitettua kehitystä ja tehdään uusia pilotteja. Onnistuneet prosessit synnyttävät uusia liidejä eli potentiaalisia asiakkaita tapahtumajärjestäjille ja yrityksille. Vaikka Lahden seudulla on vielä puutteellinen majoituskapasiteetti, hanke tukee tapahtuma-alustojen käyttöasteen maksimointia. Lisäksi Lahti on edelläkävijä vapaaehtoistoiminnassa, jota hankkeessa vahvistetaan.

Hanke vastaa tapahtumamatkailun kriittisiin lähtökohtiin:

- A) Ekosysteemin kuvaus puuttuu.
- B) Pk-yrittäjien keskinäiset verkostot ovat hajanaisia tai niitä ei ole.
- C) Yrittäjien osaaminen tapahtumamatkailusta on puutteellista.
- D) Kansainvälistyminen on alkuvaiheessa.
- E) Vapaaehtoistoiminta pohjautuu lähinnä seurajäseniin.
- F) Sponsorointi jää usein hyödyntämättä.
- G) Digitalisaatio on alussa ja tiedolla johtaminen kaipaa vahvistusta.

Hankkeen päätuloksena Lahden alueelle syntyy yrittäjäkeskeinen tapahtumamatkailun ekosysteemi. Ekosysteemi edistää alueen pk-yritysten kilpailukykyä lisäämällä kumppaneiden tietoisuutta tapahtumamatkailusta ja sen merkittävästä liiketoimintapotentiaalista. Tapahtumamatkailun liiketoimintapotentiaalista saadaan paras hyöty

julkisen ja yksityisen sektorin yhteistyöllä, johon EVER-hankkeessa haetaan uusia suuntia (PPP, Public Private Partnership).

Hankkeen avulla resursoidaan Lahden kaupungille 2 hankehenkilöä. Hankkeen arvioitu toteutusaika on 1.10.2024 – 30.9.2027 (36 kk). EVER-hankkeen kokonaisbudjetti on noin 600 000 €, josta Lahden kaupungin omarahaosuus enintään 150 000 € (Lahden oma budjetti noin 375 000 €), jakautuen vuosille 2024–2027.

Lopullinen hankehakemus tuodaan tiedoksi Elinvoima- ja työllisyysjaostolle syyskuun kokoukseen.

Vaikutusten ennakoarviointi

Kuntalaisvaikutukset: Tapahtumilla on monipuolisia vaikutuksia kuntalaisten hyvinvointiin. Hankkeella on myös laaja-alaisia työllisyysvaikutuksia ja se tukee uutta yrittäjyyttä.

Organisaatiovaikutukset: Hanke vahvistaa Lahden kaupungin tapahtumapalveluita ja edistää tapahtumapalveluiden henkilöstön verkostoitumista paikallisten yrittäjien kanssa.

Ympäristövaikutukset: Ei erillistä ympäristövaikutusten arviointia.

Talousvaikutukset: Lahden Triathlonin MM-kisojen aluetaloudellinen vaikutus 2023 (VinFast IRONMAN 70.3 World Championships) oli lähes 30 milj. €. Tapahtumamatkailun ekosysteemin avulla vastaavanlaisen tapahtuman talousvaikutukset olisivat vähintään +5 milj. €. Lahdessa on myös useita pienempiä ja paikallisia tapahtumia, joissa on merkittävää liiketoimintapotentiaalia. Esimerkiksi Mastofestarit keräsivät elokuussa 2024 yhteensä 12 000 kävijää kahden päivän aikana. Tapahtumassa vieraili myös kotimaan matkailijoita muista kaupungeista. Tapahtumamatkailun

ekosysteemin ansiosta vastaavanlaisen tapahtuman aluetaloudelliset vaikutukset olisi mahdollista jopa kaksinkertaistaa. Tulevaisuudessa aluetalousvaikutukset ekosysteemin avulla ovat vähintään 20-25 milj. € enemmän nykytilaan verrattuna.

Yhteydet strategiaan: Hanke vahvistaa Lahden asemaa kansainvälisenä urheilu-, matkailu- ja tapahtumakaupunkina. Lisäksi hanke toteuttaa Lahden tapahtumatoiminna kasvu- ja kehittämissuunnitelmaa.

Muutoksenhaku

Oikaisuvaatimus

Toimenpiteet

Ote: Raija Forsman

Tiedoksi: Talouspalvelut